2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.10.2021                                                                                                       № 2623
О мерах поддержки муниципальных
учреждений городского округа город
Рыбинск Ярославской области в связи
с осуществлением мероприятий по
борьбе с инфекцией (COVID – 19)
В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 05.08.2021 № 536-п «О мерах поддержки государственных учреждений Ярославской области в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-9)», подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить отраслевым (функциональным) органам Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений городского округа город Рыбинск Ярославской области, в которые ограничен допуск получателей услуг (работ), в текущем финансовом году изменение допустимых (возможных) отклонений в процентах (абсолютных величинах) от установленных значений показателей качества и (или) объема в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо общего допустимого (возможного) отклонения в отношении муниципального задания или его части.
2. Разрешить муниципальным бюджетным или автономным учреждениям городского округа город Рыбинск Ярославской области, в которые ограничен допуск получателей услуг (работ), в текущем финансовом году осуществлять расходы на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда, оплату коммунальных услуг, запланированных к оплате за счет поступлений от доходов при оказании услуг, выполнении работ за плату сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, в составе муниципального задания, доходов от иной приносящей доход деятельности, предусмотренной уставом учреждения, за счет общего объема поступлений согласно плану финансово-хозяйственной деятельности, в том числе за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, независимо от объема оказанных ими муниципальных услуг (выполнения работ).
3. Внести в постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 09.11.2015 № 3186 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), мониторинга и контроля выполнения муниципального задания» следующее изменение:
3.1. В  абзаце  десятом  пункта  2.3.  после  слов  «на период  действия  режима

повышенной готовности,» дополнить словами «и (или) ограничен допуск получателей услуг (работ)».
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

город Рыбинск

         Д.В. Добряков